
Predigt zum 6. Sonntag der Passionszeit, Palmsonntag, 24.3.2024,  

Erlöserkirchengemeinde Düsseldorf (SELK),  
Pfr. Gerhard Triebe 

Philipper 2,5-11: 

داشت، اما  ی او با اينكه ماهيت خداي 6 را در پيش گيريد كه مسيح داشت.  ی شما بايد همان طرز فكر  
بلكه قدرت و جلال خود را كنار گذاشت و به شكل  7 خود استفاده كند؛ ینخواست از اختيار و حق خداي  

كه حاضر ی بيش از اين نيز خود را فروتن ساخت، تا جاي  یو حت   8 يک بنده درآمد، و شبيه انسانها شد؛  
سرافراز كرد و  نهايت يبه همين جهت، خدا او را ب   9 صليب اعدام شود. یشد مانند يک تبهكار، بر رو  

هر آنچه در آسمان و بر «،یتا به نام»عيس  10 والاتر است،  ی به او بخشيد كه از هر نام ديگر  ینام  
همه به زبان خود اعتراف كنند كه  ، پدر  یجلال خدا ی و برا  11 زمين و زير زمين است، به زانو درآيد،  

مسيح، خداوند است   یعيس .  

خود  ان ی مرتبط است: "در م اری بس  زیامروز ما ن  یبرا ی پیل یف ی سای پولس رسول به کل  هیتوص  ز، یجامعه عز  
شدن در   یقطب شیافزا را ی(. ز5 هی است" )آ یسی ع  حی که مناسب جامعه در مس  د یداشته باش  ی همان فکر  

د یبود. در همه جا با د کرونا مشهو ی ریاز قبل در زمان همه گ  نی شود. ا یما محدود نم  یسا یجامعه ما به کل   
نسبت به  ی شبان ت یدر معرض خطر هستند و مأمور ژه یکه به و  ی کسان ی حفاظت از سلامت برا  نی ب  یتعادل  

ییها   ت یشد. محدود  ی م جاد ی است ا  ی آنها ضرور یبرا  یربان  ی از عشا یی را یو پذ  ل یاهل محله که اعلام انج  
جاها منجر به اختلاف یامر در برخ  ن ی. ا داشت مقدس وجود  ن ییآ ع یدر توز  یرات ییو تغ سا یدر خدمات کل  

توانند در  یزنان م  ا یسوال که آ  نی لغو عشاق شده است. در حال حاضر بحث بر سر ا یو حت   یجد   ینظرها   
افتاده  ر یها به تاخکار را مدت  نی به انجام ا م ی تصم  یشده است. برخ د یتشد  ر، یخ ا ی ما منصوب شوند  ی سایکل  
کامل در کلام نان یبا اطم   یرستگار ی ایهدا  ای که آ شود یسؤال مطرح م  نی ا اساسا   گر ید  ی برخ  یبرا  دانند،یم  

شده است. در جلسات   ی . ابتکارات موافق و مخالف سازماندهر یخ ا ی شود یمقدس به آنها منتقل م نیی و آ   
ن ی توهو   د یتهد  د،ی. در جدال عقا د یکن یدود اسلحه را حس م  ی که بو د یکن  یاوقات فکر م ی مربوطه آنها گاه  

ان ی: "در مست ین  ن یکرد ا  هیکه توص  ی . مطمئنا  منظور پولس رسول هنگامرد یگ  یبحث را م   ی جا  یشخص  
سازگار باشد  ی سیع  ح ی که با مشارکت در مس د یخود چنان فکر کن ." 

است که پل  یگستاخ  کیدر واقع   نی ا م؟ ی باش ح یمس  یس یبود: مانند ع م ی کار خواه  ن یما قادر به انجام ا  ا یآ اما  
ا ی! پس آد یتوانم آن را انجام دهم و مطمئنا  هرگز به آن نخواهم رس  ی من نم نی کند! بنابرا  یبه ما ارائه م   

ماند  یم  یآنچه باق م؟ ی جلوتر برو یکم  اقلحد  می بالا قرار داده است تا ما بتوان ی رسول عمدا  هدف را کم  
خواست؟  یرا م  نی پل ا ا یو وجدان گناهکار ما. آ  -  م یرس  یاست که ما هرگز به آن نم  ی زیچ  

ی آنها خوانده م یکه نامه برا  ی به سخنان او گوش خواهند داد، در حال ی پی لیکنم که. مردم ف ی باور نم  من  
کند تا  ی ادآوری را به آنها   ی نزول و تعال  حی آهنگ مس  نی پولس ا  کنمی شود، با دقت گوش خواهند داد. فکر نم  

است«: با  ی سیع   حی اجتماع در مس ه که مربوط ب د یداشته باش ی خود همان فکر انیاحساس گناه کنند. »در م  
ی ریخودمان را در مس   د یکند. بلکه با ی نم  ییراهنما  یافتن ی آل دست ن دهیا  کی ما را به  ایکار، پولس آنها   ن یا  

رو به ی با تحرک دائم  ریمس  ن ی. و ا می کن یر یما جهت گ یرستگار  یگرفت، برا  ش یما در پ یبرا  ح ی که مس  
از  یبا درآمد، شهرت و ثروت روزافزون نبود، برعکس. ما گاه  ،یبه سطح شغل   یبالا، از سطح شغل  

و محروم کار کنند شگفت زده  ریافراد فق ی قلب برا می را رها کرده اند تا بتوانند از صم  ز یکه همه چ یافراد   
انجام داد. او تمام یشتر یب  ی کارها ی سیرسد. اما ع  ی مادر ترزا به ذهن م ای  تزری . آلبرت شوامی شو یم  

و   ریپذ   ب یداشت، پشت سر گذاشت. او خود را آس را که به عنوان پسر خدا در بهشت  یازات یامت ها و   یراحت  
خود در همه جا   د یخواسته ها و عقا لیکرد؛ در واقع به او حمله کردند و مجروح شدند. او از تحم  ر یپذ  ب یآس  
یی و شناسا  نی مردم تحس کثراو از ا ل یدل نی کرده است. حقوق و مطالباتش را کنار گذاشته است. و به ا ز یپره  



احساس ترس و آزار، نفرت و خشونت را  ک یقرار گرفت. او از نزد  ی نشد، بلکه مورد تمسخر و بدخواه  
تا مرگ خشن ب یتا اصطبل و صل  یاز جلال بهشت  - او نزول بود  ر یتجربه کرد. مس . 

وجود دارند که به  ز ین  یحی مس  یهااساس، گروه  نی . بر است یموثر ن  غات یدر تبل   ژه یبه و   نی همه؟ ا  نی ا چرا  
بهتر از الان خواهد بود   اری شما بس ت یوضع  د،یداشته باش مان یا یس ی: اگر به عدهند ی خود قول م روان یپ . 

د یبه پروردگار خود اعتماد کن   کاملا د یشد. شما فقط با د یمشکلات شما حل خواهد شد و موفق و شاد خواه  ، 
مطلوب هنوز محقق نشد، واضح است که چرا جهی. و اگر نتد یو به او دعا کن   د یکتاب مقدس را بخوان شه یهم : 

د یباور نداشت  ی پس به اندازه کاف . 

اند. اماشده مار یکاملا  ب  ی و گاه ی ناراض  ی اتی الاه  ن ی که با چن م یرا ملاقات کن   یافراد  می توانی م شه یما هم   
کند  ق یو ما را تشو  انیپ یلیکند تا ف ی م ف یتوص  نجایرا در ا یس یع  ر یپولس کاملا  متفاوت است: او مس ات یاله  

راه هبوط را در نی ا ی سیچرا ع  می پرس  ی م ی. پس وقت م یکن  یو کامل زندگ  افتهی یی رها  ی که به عنوان مردم  
ما  یما کنار گذاشت. برا  یخودش را برا  یها  ده یما. او آرزوها و ا ی: برا میی بگو   م یتوان  ی گرفت، فقط م ش یپ  

انت یبلکه بدون خ کرد،ینم ی ما از بحث و جدل دور ی است. او برا ده یقدرت و قدرت دست کش شیاو از نما   
ن یبه ا   گران ی. رفتار با د ستاد یما ا  ی . او بدون توجه به خودش براشد ی م ک یزد به نظر خود به مخالفان خود ن  

کند که ما به واسطه او آزاد شده و  ی روشن م نی سازگار خواهد بود. ا ی سیع  ح ی با مشارکت در مس  قیطر  
م ی کامل شده ا . 

ط یبه شرا  زها،یکاملا  متفاوت است: وابسته به افراد و چ م یکن  ی شده؟ صدمه نخورده؟ ما اغلب احساس م آزاد   
ر یتحت تأث م، یده  یم  ص یکه آنها را اشتباه تشخ م ی هست ی رفتار یگرفتار الگوها  ، یو حالات عاطف  یمال  

و  ت یاحساس امن  شه یما هم  ،یحی ترس ها و رنج ها. به عنوان مس  ،ید یدردناک، غم و اندوه و ناام  ات یتجرب   
دتر یشد  ی حت نجایدر ا  د یوجود دارد. شا ی اد یاست رنج ز  حی که مس یی جا  م یی. بهتر است بگوم یکن  ی نم  ییرها  

است، و یکه او زندگ میی گو  ی م ی سیما در مورد ع  نجایتجربه شود. در ا  م ی شناس  ی را نم ح یکه مس  ییاز جا  
صحبت از آمرزش گناهان است، و  نجا ی . در امی داشت ازین که واقعا  به او  رد یم ی دوست خوب م  ک یسپس    

که هرگز قابل جبران  ی زیشود، چ  یم  کی به ما نزد   ی به طرز باورنکردن  می ناگهان آنچه از دست داده ا  
به  ی وقت  یکرد. حت  د یو بعد او ما را به شدت ناام  میاعتماد کرد  یبه کس  ی لیخ  ایماند.   ی م ی باق  ب یو آس  ست ین  
که »جامعه  می کن یزندگ یابه گونه   د ی. پس چگونه با م یدانی خود را آزاد و کامل نم  شه یهم  م،ی دار مان یا  یس یع  

فراتر از توان ماست  ی به سادگ ن ی باشد؟ ا  «یس یع  ح یدر مس ! 

کار  نی ا توانست ی پولس رسول هم نم  ی. حت د یتوان  یکار را انجام دهم و شما هم نم ن ی توانم ا  ی. من نم درسته  
باشد  «یسیع  ح ی »مشارکت در مس نی با ا  یزندگ یگام برا  ن یاول  تواند ی م رت یبص   نی را انجام دهد، اما هم . 

" را که در ی لباس دهی. اساسا، او ا د کن یخود استفاده م   یعبارت در نامه ها   نی رسول اغلب از ا - " ح ی در مس  
همانطور که   -کند  ی م ب یترک  م یبه آن پناه ببر   م یتوان  یم  شهیدر اطراف ما قرار داده شده و ما هم  د یغسل تعم  

شود که  ی م ی به شنل محافظ ل یلباس تبد  ن ی . سپس امی نی ب  ی خود م ی در حال حاضر به وضوح در پروژه هنر  
ضعف ها و  ل یو دفاع از خود به دل ه یبه توج  ی ازین   گریپوشاند. ما د   یم ما را   ی پوشاند و ناتوان  یما را م   

. »شرکت درم یخود مبارزه کن  یحقوق و آبرو  یدائما  برا  م یست یمجبور ن گری . ما د م یاشتباهات خود ندار  
کند  ی رها م م ی و خودمان از خود انتظار دار گران یکند. ما را از آنچه د  یاز ما محافظت م «ی سیع  ح یمس . 
د یبا  ی روز نکهی از ترس ا ن یکند و همچن  یخود رها م  ی در ناتوان ستادنیاز ترس برهنه و برهنه ا  اما ر  

اجتماع  نی . و ام یبپرداز «ی مت ی»به هر ق  م یداشته باش  ا ی می انجام ده م یخواست  ی را که م یصورت حساب کار   
جامه ن یبه اصطلاح در ا  ی . وقتمی خود ما وارد کرده ا ا ی گرانیکه د   ییها  ب ی از آس -کند  ی ما را کامل م  

ما  ی ابد  نده یآ  یبرا  گریکه د  ل یدل نی به ا قا  ی . اما دقمی باش ح یمس  ه یشب م یکه بتوان  ست یمهم ن گر ید  م،ی ا دهیچ یپ  
شود  ی م ر یو اکنون امکان پذ   نجایندارد، در ا  یت یاهم . 

نقل  ان یپی لیدر نامه خود به ف  نجا ی که پولس در ا می نی آهنگ بب ن یرا در قسمت دوم ا   ن ی از ا ی زیچ  م یتوان  ی م ما  
بلکه رسد،ی نم  ان ی ( به پا8  ه ی)آ ب« یصل ی تا سرحد مرگ بر رو   یسی سرود با »اطاعت ع ن یا  رایکند. ز  یم  



که می اگر باور کن را یشد! ز  ز یما" ن ی ااست که او "بر ی ز یهمان چ ن ی . و اشود یختم م ز یبا خداوند بر همه چ  
است که او  ن ی شود و منظور او ا  یگفته م ز یصورت ن  نی است، در ا نی پروردگار آسمان و زم  ح یمس  یس یع  
کند  ت یکه مطابق با مشارکت با او است، هدا ی ریمانند من و شما را در مس یقدرت را دارد که افراد  ن یا . 

بدنش  یاو و به عنوان اعضا  ق یتواند. و با او و از طر ی اما او م -  می کار را انجام ده ن یا  می توان  یما نم  ، 
ها وآن عدم درک و تکبر، تهمت  یژگ یبه نظر برسد که و  تواند ی م  یایکه زندگ می کشف کن م ی توانیم  

شود ی مشخص م  ی سیع  ح یبلکه با اجتماع در مس  ست،ی ن  د یبا خنجر زدن و تهد   گران،ید  یهابدعت  . 

محافظ  ی ردا توانی کشف وجود دارد؟ چگونه م یبرا   یز یباشد؟ چه چ  هی تواند شب ی م ی زی: چه چ نی بنابرا  
ما در یبرا  م،ی به آن پناه ببر م یتوان ی م  شهیدور ما قرار گرفت و هم  د یرا که در غسل تعم  ح یلباس مس  ن یا  
طرف مقابل  نکهیعنوان مثال، از ا   ه ب گر؟ یکد یاجتماع، خانواده، محله و جامعه متفاوت باشد. تعامل با   سا،یکل  

شوم که داستان ی کنم، اما در عوض متوجه م یم  یاو را در کشو بگذارم خوددار ایرا احمق فرض کنم    
یابه گونه  ا یدهد.  ر ییخود تغ   لیتواند نظرش را به م  ی نگرش سوق داده است و نم  نی او او را به ا یزندگ  

د یاست، آنچه به من نو  نی بهتر   کنمی دارم، آنچه که فکر م از ین  چهمن مهم است، آن یکه نه تنها به آنچه برا   
ممکن است به نظر  نی توجه دارم. همچن  ز یدارد ن ازی من ن  ی بلکه به آنچه همتا  کنم،ی نگاه م دهد ی م یی ایمزا  

شومی به اتهامات و اتهامات بزرگ متوسل نم  شهیهم  ی عنی کنم، ی »خلع سلاح« م  یبرسد که از نظر زبان  ، 
کنم ی م یخوددار گران ید  نه ی به هز  یسازی و صرفا  از شوخ   کنم یمسموم نم  د یگفتگو را با تهد  . 

سو  ک یاست که از   ی ا یرسد زندگ ی است که به نظر م یز یکاملا  متفاوت، چ یحت   ایمشابه،   ار یبس  ا ی ن،یا  
ی پاک رشد م   د یارتباط با ع  ن یاز ا  گر ید  یخود و از سو  ی ها  یبا تمام ناتوان  ح یدر محاصره شدن توسط مس  

ن یدر ا  رای. ز ست ین  یکند که ذات ی م ز یکه ما را متما ی و معراج، نشان دادن طرز فکر متفاوت  روزیکند. پ  
است  یس یع  حی را که مطابق با اجتماع در مس  ی ا یتا زندگ   م یکن  ی م افت یرا در  رو ین  ن ی ا شه یرابطه ما هم ، 

او خداوند بر همه است  رایز م، یانجام ده  . 

خواست ی داند. اما او م ی را م ن یوجود نخواهد داشت. پل هم ا   یرکود و پسرفت  گریکه د  ست یبدان معنا ن ن یا  
که از   می کن یزندگ یعنوان افراد آنها انجام داده است، به  یبرا  ی سیکه ع  ی خاطر کارکند که به  ق یما را تشو   

رفتار  تواند ی م  «ی»فکر  نی شده است، چن ده یچیکه در لباس او پ  ح« ی اند و کامل هستند. »در مسقبل آزاد شده  
ق یکه قدرت خدا از طر   لیدل ن ی نه از قدرت ما، بلکه به ا  -شکل دهد و خواهد ساخت  شی از پ ش یما را ب  

ن ی . آمکند یم  یدر ما زندگ ح یمس  یس یع  


